monte illo a serpente percussus fuerit, sanus et absque ulla laesione perseverat. Fueruntque in illo monte ab illo die quo oravit beatus Vladimirus quasi sine veneno serpentes usque in hodiernum diem. Interea misit imperator nuncios Vladimiro regi ut cum omnibus qui

5 cum eo erant de monte descenderet, sed rex non acquievit. Iupanus autem eiusdem loci, Iudei traditori similis effectus, misit ad imperatorem dicens: “Domine, si tuae placet magnitudini, ego tibi tradam regem.” Cui remisit imperator: “Si hoc agere praevalens, ditatum te scies a me et magnificentum valde”. \* \* \* Tunc rex

10 congregatis omnibus qui cum eo erant, taliter eis locutus est: “Oportet me, fratres carissimi, ut video adimplere illud Evangelii versiculum, ubi dicitur *Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus suis*. Melius est ergo, fratres, ut ego ponam animam meam pro omnibus vobis et tradam corpus meum sponte ad trucidandum

15 seu occidendum, quam ut vos periclitemini fame sive gladio”. Tunc, postquam haec et alia plurima eis locutus fuisse, resalutatis omnibus perrexit ad imperatorem. Quem imperator statim relegavit in exilium in partibus Achridae in loco qui Prespa dicitur, ubi et curia eiusdem imperatoris erat. Post haec congregato

20 exercitu debellavit Dulcinium longo tempore, sed eum capere nullatenus valuit. Inde ascendit iratus, coepit destruere, incendere ac depraedare totam Dalmatiam, Decatarum autem atque Lausium civitates incendit nec non et vicos et totam provinciam devastavit ita ut terra videretur esse sine habitatore. Pertransivit imperator sic

25 devastans tam maritimas, quam et montanas regiones, usque

---

2 fueruntque] ferunturque *B* || 6 traditori] traditoris *B* || 11 illud] illum *B* ||  
 15 seu] et *B* || 18 Prespa] scripsi, Prispa *B*, Prapa *V* || 22 depraedare] depredari *B* ||  
 24 esse] om. *B*

тој планини ујела змија, остајао би жив и здрав и без икакве повреде. Змије на тој планини, од оног дана када се свети Владимир помолио па све до дана данашњег, као да су без отрова. У међувремену је цар послао гласнике краљу Владимиру

5 молећи га да са свима који су били са њим сиђе са планине, али краљ није пристао. А жупан тог места, попут издајника Јуде, послао је гласника код цара говорећи: „Господару, ако се твоје величанство слаже, ја ћу ти предати краља.“ А њему је цар овако одговорио: „Ако ово успеш да урадиш, знај да ћу те

10 учинити богатим и веома угледним.“ \* \* \* Тада је краљ сакупио све који су били са њим и овако им је рекао: „Морам да видим да се испунио онај стих из Јеванђеља где се каже *Пастир добри душу своју положсе за овце*. Больје је dakле, браћо, да свој живот положим за све вас и добровољно предам своје